Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                  Ленскэй к

	от «26» _декабря__2022 года                      № __01-03-832/2____

	Об участии в федеральном проекте «Успех каждого ребенка» по обновлению материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2022 года № 01-03/2771 «Об извещении о сборе заявок и утверждении форм заявки на обновление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2023 году, п о с т а н о в л я ю:

1. МКУ «Районное управление образования» МО «Ленский район» (Корнилова И.Н.) подать заявку на участие в отборе на предоставление субсидии из средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на перепрофилирование аудитории под спортивный зал для занятий физической культурой и спортом филиала «Начальная школа с. Батамай» муниципального казенного образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Мурья» МО «Ленский район».
 2. Утвердить план мероприятий на перепрофилирование аудитории под спортивный зал филиала «Начальная школа с. Батамай» муниципального казенного образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Мурья» МО «Ленский район» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования «Ленский район».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам  Петрова П.Л.
	И.о. главы
	                                А.В. Черепанов

	Приложение

к постановлению

и.о. главы

№___________________

«____» _________2022 г.

ПЛАН
мероприятий на перепрофилирование аудитории под спортивный зал

филиала «Начальная школа с. Батамай» муниципального казенного образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа
с. Мурья» МО «Ленский район»

Сроки: июль-август 2023 года
Объект: помещение спортивной комнаты в здании филиала НШ с. Батамай
Адрес: с. Батамай, ул. Центральная, д. 17.
	№
	Наименование работ
	Сроки

	1
	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп
	03-09.07.2023 г.

	2
	Разборка деревянных плинтусов
	03-09.07.2023 г.

	3
	Демонтаж старого полового покрытия (линолеум)
	03-09.07.2023 г.

	4
	Облицовка стен и потолка по системе "КНАУФ" без металлического каркаса в один слой листами в два слоя (С 626): с оконным проемом
	03-16.07.2023 г.

	5
	Заделка швов между гипсокартонными листами и углами
	03-16.07.2023 г.

	6
	Разборка ограждений радиаторов
	03-16.07.2023 г.

	7
	Окраска потолка и стен за 2 раза краской ВЭ «Радуга 25»
	16-23.07.2023 г.

	8
	Укладка линолеума SPRINT PRO – Basel 3 полукоммерческий 3м
	16-23.07.2023 г.

	9
	Устройство плинтусов, с кабельным каналом 55 мм 2,5 м к стенам шурупами
	16-23.07.2023 г.

	10
	Прокладка пластикового кабель-канала 15х10
	30.07-06.08.2023 г.

	11
	Установка розеток открытой установки 2-мест
	30.07-06.08.2023 г.

	12
	Установка светильника для спортивных залов, с решеткой, светодиодный, ксенон Sport 236LED, 1290 мм, 36 Вт, 3200 Лм, 13236113
	30.07-06.08.2023 г.